
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RROOZZBBOORR  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  

ZZAA  RROOKK  22001188  

 

IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE ORGANIZACE   

   
Přesný název organizace: Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 1882 

IČ: 60447869 

Telefon: 271 911 870 

E-mail: info@mshroncova.cz 

Adresa internetových stránek: www. mshroncova.cz 

Jméno ředitele školy: Jiřina Havlíková 

Zpracovatel účetnictví: Hobby Centrum 



III...       ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ    ÚÚÚDDDAAAJJJEEE    OOO    ŠŠŠKKKOOOLLLEEE   
   
1.1  VÝKONY MŠ (počty dětí) 
 

31.12.2017 31.12.2018 rozdíl

počet dětí - celkem 224 196 -28

počet tříd 8 7 -1

průměrný počet dětí ve třídě 28,00 28 0,00

počet dětí integrovaných 0 0 0

počet dětí - předškoláků 77 82 5

počet žáků z jiných MČ a obcí 24 12 -12

počet strávníků (děti) – vlastní 196 196 0

počet strávníků - vlastní zaměstnanci 23 23 0  
 
1.2  VÝKONY  ZŠ  (počty žáků)    
 

 
1.3   ÚPLATA za školské služby, stravné 
 

MŠ od 1.1. od 1.9.

úplata za služby 679 Kč 794 Kč

stravné (do 6 let) 34 Kč 40 Kč

stravné (nad 6 let) 38 Kč 44 Kč

 
 
 
  

31.12.2017 31.12.2018 rozdíl

počet žáků - celkem 0

                    - 1. stupeň 0

                    - 2. stupeň 0

počet tříd 0

průměrný počet žáků ve třídě ########### ###########

školní družina, klub - počet žáků 0

                       - počet oddělení 0

počet žáků integrovaných 0

počet žáků nastoupených do 1.třídy 1.9. 0

počet žáků z jiných MČ a obcí 0

počet strávníků (žáků) – vlastní 0

                                  - MŠ 0

počet strávníků - vlastní zaměstnanci 0



od 1.1. od 1.9.

ZŠ

úplata za služby (ŠD)

stravné (do 6 let) 

stravné (do 10 let)

stravné (do 15 let)

stravné (nad 15 let)
 

 
 



IIIIII...       HHHOOOSSSPPPOOODDDAAAŘŘŘEEENNNÍÍÍ    VVV   HHHLLLAAAVVVNNNÍÍÍ    ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTTIII 
 

2.1  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (v Kč) 

 
Podrobný rozbor hospodaření (finančně a věcně) uveden v příloze č.1. 

 
 
2.2.  ZHODNOCENÍ  HOSPODAŘENÍ  ZA  UPLYNULÉ  OBDOBÍ  S OHLEDEM  NA  VYTVOŘENÝ  
HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK   
 

Přidělené finanční prostředky MHMP (MŠMT) ve výši 13 174 322,20  Kč byly vyčerpány .  
 
Z finančních prostředků zřizovatele, MČ Praha 11, byl vytvořen hospodářský výsledek  
78 926,93 Kč. 
 
Byly vytvořeny dohadné položky na zaplacení energií z r. 2018, teplo, voda, elektřina, které nebyly 
v roce 2018 vyfakturovány. 
  
Škola obdržela neinvestiční příspěvek na atletiku ve výši 15 000,- Kč, na logopedii ve výši 21 000,- Kč, 
na plavání 42 000,- Kč, na akce školy 11 200,-Kč, příspěvek na podporu integrace cizinců ve výši 
48 000,- Kč, příspěvek na podporu činnosti MŠ 44 800,- Kč, příspěvek na podporu sportu a volného 
času 8 000,- Kč, na bezpečnostní vesty pro děti 3 000,- Kč, na kurz logopedického asistenta – 
Společná řeč ve výši 10 000,- Kč, příspěvek na překrývání ped. činnosti 908 100,- Kč a na odměny pro 
zaměstnance ve výši 77 200,- Kč. 
 

   
 

   
2.3  VYTVOŘENÉ DOHADNÉ POLOŽKY 
  

 
Dohadné položky pokrývají zbývající očekávané náklady r. 2018. 

375 000,00
z toho    

voda 260 000,00

teplo 65 000,00

elektřina 50 000,00

Dohadné položky celkem

Zřizovatel (MČ P11) MHMP (MŠMT)

Příspěvky a výnosy celkem 5 187 819,77 13 174 322,20

z toho  příspěvky a dotace 2 776 539,65 13 174 322,20

výnosy 2 411 280,12 xxx

Náklady celkem 5 108 892,84 13 174 322,20

Hospodářský výsledek 78 926,93 0,00



2.4   ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY POSKYTNUTÉ ZŘIZOVATELEM (MČ PRAHA 11) 

Přidělené finanční prostředky byly vyčerpány v souladu s jejich účelem. 
 

 

2.5   ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z JINÝCH ZDROJŮ 

 
 

Šablony - v r. 2017 bylo přiděleno 448 924,80 Kč, v r. 2018 bylo přiděleno 299 283,20. 
Čerpáno v r. 2018 bylo 477 772,20 Kč. Zůstatek – 88 224,- Kč bude vrácen. Jedna z šablon nebyla pro 
nezájem rodičů zahájena. 
 
 
 

nestavební 0,00

Neinvestiční prostředky (kromě grantů): 82 200,00 82 200,00 0,00

plavání 42 000,00 42 000,00 0,00

logopedie 21 000,00 21 000,00 0,00

akce MŠ 11 200,00 11 200,00 0,00

bezpečnostní vesty 3 000,00 3 000,00 0,00

atletika 15 000,00 15 000,00 0,00

přiděleno vyčerpáno zůstatek

MČ Praha 11:

Sport 8 000,00 8 000,00

Kultura 0,00 0,00

Vzdělávání pedagogických pr. 10 000,00 10 000,00

mzdy UZ 96 908 100,00 908 100,00

Ostatní: šablony 299 283,20 477 772,20 88 224,00

Sponzorské dary: finanční hodnota

finanční 36 807,00

věcné 5 980,00 didaktické pomůcky

DOTAČNÍ PROGRAMY

komentář

MHMP:



 
 
 

2.6   KOMENTÁŘ K JEDNOTLIVÝM POLOŽKÁM FINANČNÍHO PLÁNU A JEHO PLNĚNÍ 
(odchylky vzhledem k plánu, časový vývoj, konkretizace vybraných položek) 

 
PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVKKYY  AA  VVÝÝNNOOSSYY::  
 
Příspěvky od zřizovatele na rok 2018 – příspěvek na provoz, na nájemné, logopedii, plavání, akce MŠ, 
atletiku. Příspěvek na logopedii ve výši 21000,- Kč. Příspěvek 15 000,- Kč byl určen na platy trenérů 
atletiky. Příspěvek na plavání 42 000,- Kč byl použit na snížení plateb rodičů dětí. Příspěvek na akce 
MŠ 11 200,- Kč byl použit na odměny pro děti a pořádání společných akcí.  
Dále si škola žádala o přidělení dotací MČ P11 na podporu v oblasti sportu a vzdělávání pedagogů, 
přidělené dotace v celkové výši 18 000,- Kč.  
Výnosy stravné – průměrné počty strávníků. Výnosy úplata za předškolní vzdělávání – v prvním 
pololetí 679,00 Kč, ve druhém pololetí upraveno na 794,00 Kč. 
   
NNÁÁKKLLAADDYY::  
 
Hospodaření školy bylo během roku vyrovnané. 
Do rozpočtu bylo zapojeno čerpání z fondů – RF – výměna PVC v šatnách dětí i pedagogů, malířské 
práce, nátěry dveří, výměna šatních bloků ve 2 třídách, zastínění pískovišť. IF – dva domečky na 
zahradě na podporu polytechnické výchovy a nákup nových kuchyňských spotřebičů (havarijní stav 
původních). 

   
2.7  INVENTARIZACE MAJETKU, POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ (AKTUÁLNÍ STAV POHLEDÁVEK A 
ZÁVAZKŮ)  

   
IINNVVEENNTTAARRIIZZAACCEE  MMAAJJEETTKKUU  
 

Fyzická a dokladová inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena a 
odevzdána ekonomickému odboru ve stanoveném termínu. 
 

KKOOMMEENNTTÁÁŘŘ  KK  IINNVVEENNTTAARRIIZZAACCII::  
 

Inventarizace proběhla řádně v plném rozsahu, který je předepsán příslušnými předpisy. Kompletní 
dokumentace je zpracována a uložena ve škole. 
Pohledávky a závazky k 31. 12. 2018 jsou uvedeny v dokladové inventarizaci majetku; 

a) nejsou evidovány pohledávky nebo závazky po datu splatnosti 
 

 

PPOOHHLLEEDDÁÁVVKKYY    KK    3311..  1122..  22001188  ––  PPOO  DDAATTUU  SSPPLLAATTNNOOSSTTII  

   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
ZZÁÁVVAAZZKKYY    KK    3311..  1122..  22001177  ––  PPOO  DDAATTUU  SSPPLLAATTNNOOSSTTII          
   

   

Účet Kč Dlužník Komentář

žádné

Účet Kč Věřitel Komentář

žádné



   
   
IIIIIIIII...       DDDOOOPPPLLLŇŇŇKKKOOOVVVÁÁÁ    ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTT   
 

3.1  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

   
 
Podrobný rozbor hospodaření (finančně a věcně) uveden v příloze č. 1. 

   

   
3.2  PŘEHLED  PODNÁJMŮ 

   
Přehled jednotlivých druhů podnájmů: 

a) souvislé komerční a nekomerční (podnájmy dočasně nepoužívaných prostor, vč. 
parkovacích míst (48 000,00 Kč) 

b) nesouvislé celoroční podnájmy  tříd (5 175,- Kč) 
c) jednorázové podnájmy 

 
Smlouvy o podnájmu, včetně souhrnného přehledu jsou k dispozici v ředitelně školy. 
 

Celkový výnos z podnájmů:  53 175,- Kč    
 
 
3.3  PŘEHLED  VÝNOSŮ  PODLE JEDNOTLIVÝCH  TYPŮ PODNÁJMŮ 
 
Souvislé podnájmy

nebytové prostory

pozemky

Nesouvislé podnájmy 5 175,00

nebytové prostory

pozemky

Jednorázové podnájmy

nebytové prostory

pozemky

Ostatní nespecifikované podnájmy 48 000,00

53 175,00Výnosy z podnájmů celkem

Výnosy celkem 154 305,00

Náklady celkem 105 046,00

Hospodářský výsledek před zdaněním 49 259,00

Daň z příjmu 0,00

Hospodářský výsledek 49 259,00



IIIVVV...       FFFOOONNNDDDYYY       OOORRRGGGAAANNNIIIZZZAAACCCEEE   
 
4.1. STAVY  FONDŮ              
 

INVESTIČNÍ FOND REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN FKSP

Stav k 1.1.2018 589 498,01 1 050 597,81 229 711,50 229 078,55
Příděl z HV 2017 0 38 451,71 48 691,40 0
Tvorba 2018 181 474,00 21 907,00 0,00 184 608,86
Šablony 2018 88 224,00
Čerpání 2018 296 494,00 357 351,00 10 000,00 130 674,60
Čerpání šablon 2018 266 713,00
Stav k 31.12.2018 474 478,01 575 116,52 268 402,90 283 012,81

 

   Počet žáků Částka na žáka Limit 

Limit RF pro rok 2018 224/196 500,00   112000,00/98000,00 
  

Od 09/2018 po uzavření jedné třídy mateřské 
školy na detašovaném pracovišti v ZŠ Campanus 
– ponížení počtu dětí z 224 na 196. 
 
KKOOMMEENNTTÁÁŘŘ    KK  ČČEERRPPÁÁNNÍÍ  FFOONNDDŮŮ  VV  PPRRŮŮBBĚĚHHUU  RROOKKUU::  
  

Podrobné čerpání jednotlivých fondů finančně i věcně uvedeno v příloze č. 2. 

 
4.2  NÁVRH  NA  PŘÍDĚL  DO  FONDŮ  
 

 
 

hlavní činnost doplňková činnost

HV celkem 78 926,93 49 259,00

Fond odměn xxx 39 407,20

Rezervní fond 78 926,93 9 851,80

kontrola 78 926,93 49 259,00



VVV...       IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE    OOO    VVVÝÝÝSSSLLLEEEDDDCCCÍÍÍCCCHHH    KKKOOONNNTTTRRROOOLLL   
   
5.1  FINANČNÍ  KONTROLY  
 

Finanční kontroly provedené ze strany nadřízených orgánů v roce 2018. 
Proběhla veřejnoprávní kontrola na místě se zaměřením na hospodaření s veřejnými prostředky – 
vše bez závad. 

   
5.2  VNITŘNÍ KONTROLNÍ SYSTÉM ORGANIZACE    
   

Vnitřní kontrolní systém organizace je popsán v Roční zprávě o výsledcích finančních kontrol, která 
je přílohou tohoto rozboru. 

   
5.3   OSTATNÍ KONTROLY 
 

Kontrolní orgán:  Pražská správa sociálního zabezpečení 

Zaměření kontroly: 
Plnění povinností v nemocenském, důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Kontrolované období: 1. 12. 2014 – 30. 6. 2018 

Zjištění: Nedostatky nebyly zjištěny 

Přijatá opatření: žádná 

Protokol z kontroly předán zřizovateli dne:  27. 8. 2018  

    

   

   



VVVIII...       SSSPPPRRRÁÁÁVVVAAA    BBBUUUDDDOOOVVVYYY   

6.1 AKCE  NAD  30 TIS.  KČ  (oprava a údržba,) 
 

a) Realizované a hrazené školou 
 

Název akce Náklady v Kč 

Výměna PVC, výmalba, šatní bloky 624 064,- Kč 
  

  
 
b) Realizované z limitu správce budovy 
 

Limit roku (dle rozpočtu MČ Praha 11)  

 
 Náklady v Kč 

Výměna kanalizačního odpadu v budově Hroncova 1882 40 610,- Kč 
  
  
  
  

 
 
6.2 HAVÁRIE  

 
Havarijní stav el. sporáku a varné pánve v kuchyni školy – výměna zařízení. 

 

6.3  SPOLUPRÁCE SE SPRÁVCEM BUDOVY  (technickým dozorem) 
 
Správcem budovy školy je Jihoměstská majetková, a.s. 
 
Spolupráce se správní firmou a technickým dozorem je tradičně velmi dobrá. 
 

6.4   NÁVRHY NA ÚSPORY ENERGIÍ 
 

Navrhujeme tato opatření pro další úspory energií: 
 

- nadále důsledný dohled nad zhasínáním v prostorách šaten po odchodu rodičů a 
také v kancelářských prostorech školy 

- postupná výměna starých, energeticky náročných el. spotřebičů 
- kontrola vodovodních uzávěrů (zahrada, vodovodní baterie) 

   

 



VVVIIIIII...       VVVÝÝÝHHHLLLEEEDDD       VVV   OOOBBBLLLAAASSSTTTIII       FFFIIINNNAAANNNCCCOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ    AAA    SSSPPPRRRÁÁÁVVVYYY    MMMAAAJJJEEETTTKKKUUU    NNNAAA    PPPŘŘŘÍÍÍŠŠŠTTTÍÍÍ    

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁŘŘŘNNNÍÍÍ    RRROOOKKK   
 
 
 

V příštím kalendářním roce 
 
v oblasti financování a správy majetku v roce 2019 plánujeme: 
- vybudování spojovacích dveří mezi šatnami u 5. a 6. třídy v budově Hroncova 1883 
- výměna krytů na radiátorech v prostorech ložnic 
 

 
 
 

VVVIIIIIIIII...       PPPŘŘŘEEEHHHLLLEEEDDD    PPPŘŘŘÍÍÍLLLOOOHHH:::   
 
Příloha č. 1: Přehled hospodaření za rok 2018 
Příloha č. 2: Finanční vypořádání r. 2018 
Příloha č. 3: Čerpání fondů r. 2018 
Příloha č. 4: Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu za rok 
2018 
Příloha č. 5: K vyhlášce č. 416/2004 Sb. (Tabulka stavů vybraných ukazatelů 
z ukončených kontrol …) 
 

 
 
V Praze dne  
 
5. února 2019 
 
 
 

Jiřina Havlíková,  
ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Přehled hospodařeni za rok 2018       
 

Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 
1882 

MĚSTSKÁ ČÁST 
MHMP, EU 

HČ  DČ 
Plán/UFP Skuteč. % Plán/UFP Skuteč % Plán/UFP Skuteč. 

 PŘÍSPĚVKY a VÝNOSY  CELKEM  5 705 5 188 91 x x x x x 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE 2 649 2 777 105 x x x 267 1 386 

Příspěvek na provoz UZ 1 1 465 1 465 100 x x x x x 

Příspěvky  UZ 2-20 1 184 1 312 111 x x x x x 

Dotační programy od MHMP  x x x x x x   1 119 

Ostatní dotační programy - EU  x x x x x x     

 VÝNOSY  CELKEM 3 056 2 411 79 155 154 99 x x 

Stravné 1 050 1 206 115     ########### x x 

Úplata za vzdělávání, služby 1 184 972 82     ########### x x 

Ostatní (kromě zapojení fondů) 822 233 28 150 154 103 x x 

 z toho :  zapojení RF/čerpání "šablon" 517 179 35 x x x 267 267 

                zapojení IF 200   0 x x x     

                zapojení FO 50 10 20 x x x x x 

                tržby za zboží, služby     ###########   154 ########### x x 

                úroky 2 2 100 x x x x x 

                jiné ostatní výnosy (649 xxx) 53 42 79     ########### x x 

 NÁKLADY  CELKEM 5 695 5 109 90 105 105 100 267 1 386 

Mzdové náklady + odvody 90 191 212 40 54 135 80 979 

Materiál 1 500 1 479 99 40 36 90 97 158 

z toho : potraviny 1 050 1 206 115     ###########     

            režijní materiál 400 273 68 40 36 90     

            učební pomůcky a učebnice 50   0 x x x   158 

            ostatní     ###########     ###########     

Energie 1 146 1 179 103 20 10 50 x x 

z toho: elektrické energie 282 313 111 10 5 50 x x 

           vodné + stočné + srážky 226 268 119 3 1 33 x x 

           teplo + teplá voda 638 598 94 7 4 57 x x 

           plyn     ###########     ########### x x 

Opravy a údržba (511) 700 211 30     ########### x x 

Odpisy (551) 171 181 106     ########### x x 

DDHM (558) 238 253 106     ###########   135 

Ostatní 1 850 1 615 87 5 5 100 90 114 

 z toho: - cestovné (512) 10 6 60 x x x     

     - náklady na reprezentaci (513)     ########### x x x x x 

     - ostatní služby (518) 1 802 1 571 87 5 5 100 90 114 

       z toho: - pouze telefony 33 32 97 x x x x x 

                    - nájemné budova 1 163 1 031 89 x x x x x 

                    - zpracování mezd a účetn. 137 135 99 x x x x x 

      - ostatní pokuty a penále (542)     ########### x x x x x 

      - ostatní náklady z činnosti (549, 569) 38 38 100     ###########     

        z toho: odvod za nepl.zam.zdr.post.     ########### x x x x x 

      - daň z příjmu, bank.popl. (591)     ###########     ###########     

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  10 79 790 50 49 98 0 0 

Inv. přísp. na 
nestavev.inv./Šablony/Zap.FONDŮ 

  
  ########### x x ########### 

 

  

Vypracoval/a:  Ing. Straková Eva  
  

Schválil/a:  Jiřina Havlíková   
  

  



 
Příloha k č.j. MHMP 2080235/2018

v Kč na dvě  desetinná místa

Účelový
znak

Ukazatel
Poskytnuto

k 31.12.2018
Použito

k 31.12.2018

Vratka dotace  
při finančním 
vypořádání

a b 1 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 11 788 450,00 11 788 450,00 0,00

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 11 788 450,00 11 788 450,00 0,00

a) platy 8 474 087,00 8 474 087,00 0,00
b) OON 121 092,00 121 092,00 0,00
c) ostatní (odvody + FKSP + ONIV) 3 193 271,00 3 193 271,00 0,00

33024

Rozvojový program „Podpora vzdělávání cizinců ve 
školách, modul A) Bezplatná výuka přizpůsobená potřebám 
dětí a žáků – cizinců z třetích zemí“ 0,00

33040
Rozvojový program „Vybavení školských poradenských 
zařízení diagnostickými nástroji v roce 2018“ 0,00

33065 Excelence základních škol 0,00

33068

Rozvojový program "Financování asistentů pedagoga dle § 
18 vyhlášky č. 27/2016 Sb., 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, na období září 
- prosinec 2018" 0,00

33069
Rozvojový program "Navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních v roce 2018" 0,00

33070
Program „Podpora výuky plavání v základních školách v 
roce 2018“ 0,00

33071 „Vzdělávací programy paměťových institucí do škol“ 0,00
33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 0,00

33166 Soutěže 0,00

33246
Dotační program „Podpora aktivit integrace cizinců na 
území ČR v roce 2018“ 0,00

33339
Dotační program „Podpora vzdělávacích aktivit 
národnostních menšin v roce 2018“ 0,00

33435 Program „Podpora vzdělávání cizinců ve školách" 0,00

33457

Rozvojový program "Financování asistentů pedagoga pro 
děti, žáky a studenty se zdravotním postižením; financování 
asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním a financování asistentů pedagoga dle § 18 
vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění 
pozdějších předpisů" 0,00

Sestavil: Ing. Straková Eva                            Ředitelka/ředitel školy: Jiřina Havlíková Za zřizovatele:
Datum a 
podpis: 15. 1. 2019                                                  Razítko školy: Razítko městské části:

E-mail: Datum a podpis:

Tel.: 

Škola, školské zařízení (razítko):

Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 1882

v tom:

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  Fond Částka Věcně

Rezervní fond celkem 624 064,00 xxx

z toho 266 713,00 šablony

249 517,00 opravy

115 834,00 DDHM

Investiční fond celkem 296 494,00 xxx

z toho 296 494,00 nákup investice

Fond odměn celkem 10 000,00 xxx

z toho  10 000,00 odměny

FKSP celkem 130 674,60 xxx

z toho 4 000,00 dary

51 325,00 obědy

30 968,00 kultura, tělovýchova

12 881,60 ostatní

22 500,00 rekreace

Čerpání z fondů finančně a věcně v roce 2018 (v tis. Kč)

 
 



 

Příloha 1b k vyhlášce č. 416/2004 Sb. 
ROČNÍ ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL  

VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU ZA ROK 2018 
I. Údaje o zpracovateli zprávy: 

 

Přesný název organizace: Mateřská škola, Praha 4, Hroncova 1882 

IČ: 60447869 

Zřizovatel: Městská část Praha 11 

 
II. Finanční kontroly za rok 2018 

     (dle zákona č. 320/2001 Sb.)  

Kontrolní orgán:                           MČ Praha 11 

Zaměření kontroly: 
Veřejnoprávní kontrola na místě se zaměřením na hospodaření 
s veřejnými prostředky v Mateřské škole, Praha 4, Hroncova 1882 

Kontrolované období: Rok 2017 a 2018 (namátkově) 

Zjištění:                               
Kontrolovaná PO hospodaří s veřejnými prostředky hospodárně 
v souladu s obecně platnými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 

Přijatá opatření: Odstranění drobných nedostatků, které nemají zásadní charakter. 

Protokol z kontroly předán zřizovateli dne: 3. 10. 2018 

 
 
III. Vnitřní kontrolní systém organizace v oblasti finanční kontroly za rok 2018 

 
Vnitřní kontrolní systém školy (popis fungování, kontrolních zjištění, opatření apod.). 
Vnitřní kontrolní systém školy byl v organizaci zaveden v souladu s příslušným ustanovením 
zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcí vyhlášky č.416/2004 Sb. Na základě těchto právních norem byla vypracována vnitřní 
směrnice, podle které vnitřní kontrolní systém postupuje. Ve směrnici Oběh účetních dokladů 
v organizaci jsou stanoveny odpovědné osoby, veškeré finanční operace schvaluje i za ně 
odpovídá ředitelka školy. 
Prověřování přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému v organizaci probíhá 
dvakrát ročně. Měsíčně, případně podle potřeby, jsou prověřována a vyhodnocována rizika 
spojená s danými finančními operacemi. Řídící kontrolní systém je funkční. 
Vnitřní kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky, drobné nedostatky administrativního 
charakteru byly odstraněny.  
 
IV. Prohlášení organizace 

 
1. Proti žádnému pracovníku organizace není vedeno trestní řízení v souvislosti s výsledky 
řídících kontrol prováděných v souladu se z. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění. 
 
2. V roce 2018 nebylo organizaci vyměřeno, ani nebylo placeno žádné penále. 
 
V Praze dne: 10. 1. 2019    Jiřina Havlíková, ředitel školy 



 

16 
 

Předkladatel:  
pro 
rok: 

2018 

 
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 416/2004 Sb. 
 

Tabulka stavů vybraných ukazatelů z ukončených kontrol nakládání s veřejnými 
prostředky, auditů a přezkoumání hospodaření vykonaných u orgánů veřejné správy jinými 
kontrolními orgány nebo auditorem pro účely hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
vnitřního kontrolního systému 
 

Poř. 
čís. 

Název 
Údaje za 
organizační 
jednotku 

 
Údaje za účetní  
jednotku 
 

Souhrnné údaje 
za 
všechny účetní 
jednotky 

1 výše odvodů za porušení rozpočtové kázně 
celkem uložených vykazujícímu orgánu 
veřejné správy podle § 44 zákona o 
rozpočtových pravidlech (v tis. Kč) 

0 0 0 

2 výše odvodů za porušení rozpočtové kázně 
celkem uložených vykazujícímu orgánu 
veřejné správy podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
(v tis. Kč) 

0 0 0 

3 výše sankcí (pokuty a penále) uložených 
vykazujícímu orgánu veřejné správy podle 
zvláštních právních předpisů *1) (v tis. 
Kč) 

0 0 0 

 
 
 
 
 
Vyhotovil: Jiřina Havlíková Schválil:     Jiřina Havlíková 
Funkce:   ředitelka Funkce: ředitelka 
Dne: 10. 1. 2019 Dne: 10. 1. 2019 
 
*1) zvláštním právním předpisem se rozumí zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 218/2000 S., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jiné zvláštní právní předpisy.  
 

 
 


